
PRZEOGARNIACZE. Przedsiębiorczość Inaczej to wyjątkowa przygoda edukacyjna, na 

którą zapraszamy uczniów klas czwartych, by wspólnie budować ich kompetencje przy-

szłości. Zapoznajemy uczestników z tajnikami przedsiębiorczości, zarządzania, marketingu 

i ekonomii.

To podróż, w której liczą się rozwijanie kreatywności i umiejętności wykorzystania zdobytej 

wiedzy w praktyce – wszystko po to, aby nasi mali studenci uczyli się stawiać czoła wyzwa-

niom i zadaniom, jakie będą towarzyszyć im w – bliższej i dalszej – przyszłości. Dzięki zdobytej 

wiedzy zwiększają nie tylko swoją świadomość ekonomiczną, ale także uczą się empatii i zro-

zumienia dla otaczającego ich świata, poznając przy tym zagadnienia o charakterze społecz-

nym, ćwiczą pracę projektową i umiejętność wystąpień publicznych a wszystko to w formule 

dostosowanej do wieku naszych czwartoklasistów.

Dzięki naszym spotkaniom Uczniowie wyruszą w niezwykłą podróż edukacyjną z na-

szymi bohaterami – Zaradną Zosią, Przedsiębiorczym Przemkiem oraz Wyliczonym 

Wojtkiem. Wspólnie z nimi będą rozwiązywali ciekawe zagadki z „dorosłego świata”, by 

jeszcze lepiej rozumieć mechanizmy ekonomii, zarządzania czy rynku pracy. Wszystko  

w formie dostosowanej do naszej grupy wiekowej.

INFORMATOR DLA RODZICÓW



Dlaczego PRZEOGARNIACZE?
Bo „ogarnianie” to we współczesnym języku młodych ludzi rozumienie i działanie, to bycie 

mądrym i zaradnym jednocześnie, a co za tym idzie: bycie twórcą swojej przyszłości i goto-

wość na jej wyzwania. 

Jeśli dodamy do tego człon „prze” jak „przedsiębiorczość”, otrzymujemy pełną definicję ab-

solwenta naszego kursu – to uczeń, który ogarnia szeroko pojęty świat przedsiębiorczych 

wyzwań.

PRZEOGARNIACZE to cykliczny projekt edukacyjny, adresowany do uczniów klas czwar-

tych, dzięki któremu w czasie pięciu 90-minutowych spotkań o charakterze warsztatowym1, 

zapoznajemy uczniów z zagadnieniami z zakresu ekonomii, przedsiębiorczości oraz działań 

prospołecznych, a także ćwiczymy pracę projektową, a nasze wzięte z życia zadania uczą roz-

wiązywania problemów i krytycznego myślenia. Uczniowie będą uczestniczyć w inspirujących 

lekcjach, których scenariusze oparliśmy o aktywne formy nauczania, czyli bazujące na nauce 

przez współpracę i zabawę. 

Wszystkie zajęcia poprowadzi zapewniony przez nas Trener. Tematy spotkań dobrane są tak, 

aby poszerzać horyzonty i ukazywać zastosowanie poruszanych zagadnień w życiu codzien-

nym i w przyszłości.

Zajęcia prowadzimy w oparciu o autorskie scenariusze, w których obok tematów dotyczących 

oszczędzania, znalazły się m.in. takie zagadnienia jak: funkcjonowanie pieniądza i gospoda-

rowanie nim, cyberbezpieczeństwo, wartość wzajemnej współpracy, zagadnienia z obszaru 

ekologii, a także umiejętne planowanie zasobów takich jak czas czy oszczędności. Wszystkie 

tematy poznamy wspólnie poprzez edukacyjne formy zabawy, doświadczając, rozwiązując 

łamigłówki, dyskutując czy wcielając się w role „ze świata dorosłych”. 

Zajęciom będą towarzyszyć dedykowane materiały dydaktyczne, a dla uczest-

ników przewidzieliśmy także tematyczne upominki.

Zaradna Zosia



CO W RAMACH PROJEKTU 
OTRZYMUJE SZKOŁA?
 V Udział w profesjonalnym projekcie 

edukacyjnym, zakończonym certyfi-

katem dla szkoły, uczniów i Nauczy-

ciela – Koordynatora. 

 V Darmową tematyczną wycieczkę dla 

dzieci aktywnie biorących udział w 

Programie.

 V 20 egzemplarzy książki „Świat Pie-

niądza” dla szkoły oraz po jednym 

egzemplarzu dla każdego ucznia bio-

rącego udział w Programie. 

 V Możliwość pozyskania farb dla Szkoły 

za kwotę do 1000 zł.

 V Prawo do wykorzystywania informa-

cji o projekcie w szkolnych kanałach 

komunikacji.



JAKI JEST WKŁAD SZKOŁY W PROJEKT?
 V Udostępnienie na potrzeby każdych zajęć stacjonarnych (zgodnie z wcześniej zatwierdzo-

nym harmonogramem) sali lekcyjnej wyposażonej w odpowiedni sprzęt (telewizor  

z dostępem do Sieci lub tablica interaktywna, laptop, Internet, głośniki).

 V Wskazanie Nauczyciela-Koordynatora projektu po stronie szkoły i upoważnienie go do 

współpracy z naszym Trenerem.

 V Poinformowanie rodziców i prawnych opiekunów uczniów biorących udział w projekcie 

oraz pozyskanie od nich niezbędnych zgód (dostarczonych przez Fundację) przed star-

tem projektu.

 V Zorganizowanie sfinansowanej przez Fundację finałowej jednodniowej wycieczki tema-

tycznej oraz przekazanie Fundacji rozliczenia wyjazdu. Wycieczka odbywa się na bazie 

otrzymanego od Fundacji scenariusza. Propozycja wycieczki (do 100 km) zostanie przed-

stawiona w późniejszym terminie i będzie obejmować min. jedno miejsce powiązane  

z tematyką projektu – np. Oddział NBP w Rzeszowie.

 V Zapewnienie opiekunów podczas wyjazdu w liczbie uzależnionej od liczebności grupy 

uczniów. 

 V Poinformowanie o uczestnictwie Szkoły w projekcie poprzez szkolne kanały komunikacji 

(strona www, Facebook) oraz poprzez umieszczenie na terenie placówki przekazanych 

przez nas plakatów informacyjnych.

 V Umożliwienie fotografowania oraz filmowania fragmentów zajęć oraz zgoda na ich 

udostępnienie.

Wyliczony Wojtek



JAKIE TEMATY ZREALIZUJEMY?
 V Od barteru do płatności online  

– po co wymyślono pieniądze i do czego są nam niezbędne? 

 V By czas nie gonił nas  

– jak skutecznie planować i zarządzać swoim czasem? 

 V Mój zawód – nasza przyszłość.  

Jak rozgryźć rynek pracy i szukać pracy marzeń? 

 V Nasze wybory nasz świat  

– o oszczędzaniu zasobów, marketingu i pomysłach na biznes. 

 V Trenujemy pracę projektową i wystąpienia publiczne  

– wspólne planowanie wycieczki i prezentacje wystąpień w grupach. 

Finałem projektu jest wyjazd dzieci na ufundowaną przez Fundację wycieczkę do miejsca 

tematycznie związanego z projektem.

NASZE DOŚWIADCZENIE
PRZEOGARNIACZE to projekt, który jest nową odsłoną naszego – prowadzonego w la-

tach 2016-2021 – programu Mały Świat Dużego Pieniądza, który obejmował zajęcia  

o podobnej tematyce.

Nasze dotychczasowe doświadczenia pozwoliły wzbogacić scena-

riusze zajęć o nowe, jeszcze bardziej aktualne zagadnienia i ćwicze-

nia – wszystko po to, by jeszcze mocniej postawić na praktyczny wy-

miar przekazywanej przez nas wiedzy. Nowością w bieżącej edycji 

jest na przykład urozmaicenie zajęć o treści związane z cyberbez-

pieczeństwem. Wszystko oczywiście w formie dostosowanej 

do percepcji naszych odbiorców.

Przedsiębiorczy Przemek
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